АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 0£ 02>. £££< 2-  г. № /4 9  - ПА
пгт. Пионерский

Об организации подготовки населения Ирбитского муниципального
образования в области гражданской обороны и защиты населения от

чрезвычайных ситуаций

В соответствии со статьей 8 Федерального закона Российской Федерации
от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», статьями 20, 21
Федерального закона Российской Федерации от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», постановлениями Правительства Российской
Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения об организации
обучения населения в области гражданской обороны», от 18.09.2020 № 1485 «Об
утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации,
иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», на основе утвержденных
Заместителем Губернатора Свердловской области 24.12.2020 Программ
курсового обучения населения Свердловской области в области гражданской
обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций, руководствуясь статьями 28, 31
Устава Ирбитского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) положение об организации подготовки населения Ирбитского

муниципального образования в области гражданской обороны и защиты от
чрезвычайных ситуаций (приложение № 1);

2) примерную программу курсового обучения физических лиц, состоящих
в трудовых отношениях с работодателем, в области гражданской обороны и
защиты от чрезвычайных ситуаций (приложение № 2);

3) примерную программу курсового обучения личного состава нештатных
формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской
обороне в области гражданской обороны (приложение № 3);

4) примерную программу курсового обучения личного состава нештатных
аварийно-спасательных формирований в области гражданской обороны
(приложение № 4);

5) примерную программу курсового обучения личного состава
спасательных служб по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской
обороне (приложение № 5).

2. Отделу гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации
Ирбитского муниципального образования:

1) довести Положение об организации подготовки населения Ирбитского
муниципального образования в области гражданской обороны и защиты от
чрезвычайных ситуаций и примерные программы курсового обучения до
подведомственных администрации Ирбитского муниципального образования
муниципальных предприятий, организаций и учреждений (далее - организаций);

2) организовать организационно-методическое руководство должностных
лиц и работников, на которых возложено выполнение обязанностей в области
гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций, расположенных на
территории Ирбитского муниципального образования организаций, независимо
от форм собственности;

3) проводить работу по организации подготовки неработающего
населения.

3. Рекомендовать руководителям организаций независимо от форм
собственности организовать разработку, с учетом особенностей своей
организации, программ курсового обучения работающего персонала, личного
состава нештатных аварийно-спасательных формирований в области
гражданской обороны, нештатных формирований по обеспечению выполнения
мероприятий по гражданской обороне, личного состава спасательных служб по
обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на основе
Программ курсового обучения населения Свердловской области в области
гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций, утвержденных
24.12.2020 заместителем Губернатора Свердловской области Салиховым А.Р.

4. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Родники ирбитские»
и разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

5. Признать утратившим силу Постановление администрации Ирбитского
муниципального образования от 17.11.2015 № 1154-ПА «Об организации
подготовки населения Ирбитского муниципального образования в области
гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А.В. Никифоров